DECRETO MUNICIPAL Nº 1690-09/2012, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2012.

REAJUSTA VALORES DAS TAXAS DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL, FIXADAS PELA LEI MUNICIPAL N° 263-97/2000, DE 07-12-2000 E DÁ PROVIDÊNCIAS.

ADAIR BRAZ, Prefeito Municipal de Toropi, Estado do Rio Grande do Sul, usando as atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal :

DECRETA

Art. 1º - Os valores constantes do anexo II da Lei Municipal nº 263-97/2000, de 07-12-2000, que institui a Taxa de Licenciamento Ambiental, passam a vigorar com a seguinte redação:

ANEXO II

	PORTE
	MÍNIMO
	PEQUENO
	MÉDIO

	Grau de Poluição
	B
	M
	A
	B
	M
	A
	B
	M
	A

	Lic. Prévia
	52,60
	73,60
	84,10
	105,10
	126,15
	157,70
	157,70
	172,40
	256,50

	Lic. Instalação
	109,30
	138,75
	178,70
	220,70
	290,15
	336,40
	420,50
	468,80
	630,70

	Lic. Operação
	63,10
	105,12
	147,15
	143,00
	178,70
	193,40
	201,80
	378,45
	525,55

	PORTE
	GRANDE
	EXCEPCIONAL

	Grau de Poluição
	B
	M
	A
	B
	M
	A

	Lic. Prévia
	351,10
	420,50
	500,30
	508,70
	693,75
	1.114,20

	Lic. Instalação
	557,10
	1.114,20
	2.203,20
	1.471,65
	2.775,10
	4.225,65

	Lic. Operação
	416,30
	630,75
	1.143,65
	525,55
	1.177,30
	3.258,60

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, surtindo efeitos a partir de 1º de janeiro do ano de 2013.

Gabinete do Prefeito Municipal de Toropi, aos dezenove dias do mês de dezembro do ano de dois mil e doze.

ADAIR BRAZ

Prefeito Municipal

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE